

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 3 1 日に契約した加古川下流尾上町地区他浚渫他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 30 日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条 1 丁目 2 5 0

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 大阪市中央区淡路町四丁目 2 番 1 3 号

東亜建設工業株式会社 大阪支店

氏名 執行役員支店長 作井 孝光

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浚渫(河川)						
【加古川浚渫箇所】		式	1		44,041,255	
浚渫工(ｸﾞﾗﾌﾞ 船)		式	1		44,041,255	
浚渫船運転工		式	1		15,694,400	
浚渫船運転	ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船(普通地盤用) 鋼D15m3	m3	6,800	2,308	15,694,400	
作業船運転工		式	1		28,290,335	
引船運転	引船 鋼D2000PS型	m3	6,800	294.2	2,000,560	
浚渫土積替	起重機船 鋼D180t吊	m3	6,800	1,326	9,016,800	
土運船運転	浚渫箇所～積替箇所	m3	6,800	1,069	7,269,200	
土運船運転	浚渫箇所～塩屋東地区	m3	30	712.5	21,375	
土運船運転	積替箇所～鹿ノ瀬海域	m3	6,800	1,468	9,982,400	
浚渫土投入工		式	1		56,520	
浚渫土処理	起重機船(塩屋東地区)	m3	30	1,884	56,520	
直接工事費		式	1		44,041,255	
共通仮設費		式	1		46,384,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		42,630,926	
運搬費						
		式	1		32,349,414	
作業船回航費	グラブ浚渫船(普通地盤用) 鋼D15m3					
		式	1		15,420,748	
付属船えい航費	土運船 鋼D1300m3積 密閉式					
		式	1		5,596,860	
作業船えい航費	起重機船 鋼D180t吊					
		式	1		1,020,582	
付属船回航費	土運船 鋼D1300m3積 開閉式					
		式	1		8,094,148	
付属船回航費	押船 鋼D2000PS型					
		式	1		2,217,076	
準備費						
		式	1		8,621,148	
繫船費						
		式	1		8,621,148	
安全費						
		式	1		1,158,153	
警戒船	浚渫箇所					
		式	1		267,228	
警戒船	積替箇所					
		式	1		267,228	
警戒船	鹿ノ瀬海域					
		式	1		534,621	
警戒船	塩屋東地区					
		式	1		89,076	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		502,211	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,753,276	
純工事費		式	1		90,425,457	
現場管理費		式	1		21,570,319	
工事原価		式	1		190,779,868	
一般管理費等		式	1		29,220,132	
工事価格		式	1		220,000,000	
消費税相当額		式	1		22,000,000	
工事費計		式	1		242,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【塩屋東地区】		式	1		53,773,076	
護岸基礎工		式	1		32,118,200	
捨石工		式	1		32,118,200	
基礎捨石	1～500kg/個 瀬取り投入 自積方式	m3	350	29,985	10,494,750	
表面均し	荒均し 捨石(1～500kg/個) 陸上均し精度±30cm	m2	230	94,015	21,623,450	
護岸工		式	1		21,654,876	
海岸コンクリートブロック工		式	1		21,654,876	
消波根固めブロック据付(陸上設置) (支給品)	4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m	個	163	132,852	21,654,876	
直接工事費		式	1		53,773,076	
共通仮設費		式	1		9,481,929	
共通仮設費		式	1		5,094,232	
運搬費		式	1		2,568,900	
作業船えい航費	起重機船 鋼D300t吊	式	1		2,568,900	
準備費		式	1		327,401	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
繫船費		式	1		327,401	
安全費		式	1		1,606,662	
警戒船	運搬・設置	式	1		1,606,662	
現場環境改善費（率計上）		式	1		591,269	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,387,697	
純工事費		式	1		63,255,005	
現場管理費		式	1		15,529,087	
工事原価		式	1		78,784,092	